
HOTĂRÂRE  NR. 96 /2018
privind  desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Vulcan  în Consiliul de administraţie la

unităţile de învăţământ de pe raza municipiului Vulcan pentru anul școlar 2018-2019

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN,
Analizând expunerea de motive înregistrată sub nr. 97/1/30/20.09.2018 întocmită de

Primarul Municipiului Vulcan , dl. Gheorghe Ile prin care se propune desemnarea reprezentanţilor
Consiliului Local Vulcan  în Consiliul de administraţie la unităţile de învăţământ de pe raza
municipiului Vulcan pentru anul școlar 2018-2019;

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 97/1/31/2018, raportul  Compartimentului juridic din cadrul
aparatului de specialitate al  Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr. 97/1/32/2018,
precum şi avizul comisiei de specialitate  „Juridică și de disciplină”, înregistrat sub nr. 116/1/33/2018,
de pe lângă Consiliul local,

Având în vedere:
-adresa Școlii Gimnaziale nr. 4 înregistrată la Primăria municipiului Vulcan sub

nr. 29347/03.09.2018
-adresa Colegiului Tehnic ”Mihai Viteazu” Vulcan,  înregistrată la Primăria municipiului

Vulcan sub nr.  30630  /20.09.2018
- adresa Școlii Gimnaziale nr. 6 înregistrată la Primăria municipiului Vulcan sub nr. 30693

/20.09.2018
În conformitate cu prevederile art. 96, alin. (1) şi alin. (2), din Legea educaţiei naţionale

nr. 1/2011, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi ale   art. 4 din Anexa la Ordinul
4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de
administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar;

În temeiul dispoziţiilor art. 36 alin. (6) lit. a),punctul 1 şi ale art. 45 alin (1) din Legea
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

ART. 1 Se desemnează reprezentanţii Consiliului Local Vulcan în Consiliul de administraţie la
nivelul  unităţilor de învăţământ de pe raza municipiului Vulcan, pentru anul școlar 2018-2019, după
cum urmează:

- dl consilier Andraș Emil-Sergiu și dl consilier Petculescu Petre Dan în Consiliul de
administrație  la Colegiul Tehnic ”Mihai Viteazu ” Vulcan”.

-dl consilier Barbu Pompiliu și dna consilier Băncilă Dorina  în Consiliul de administrație  la
Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan.

-dna consilier Izsak Cristina și dl consilier Feszner Ștefan  Florin în  Consiliul de administrație
la Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan.

ART.2 La data adoptării prezentei hotărâri, Hotărârea Consiliului local nr. 95/2017 privind
desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Vulcan  în Consiliul de administraţie la unităţile de
învăţământ de pe raza municipiului Vulcan ,  se abrogă .



ART.3 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu
prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare.

ART.4 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara,  Primarului
Municipiului Vulcan, Inspectoratului Şcolar al Judeţului Hunedoara, reprezentanţilor desemnaţi
potrivit art. 1, unităţilor de învăţământ de pe raza municipiului Vulcan şi se aduce la cunoştinţă
publică.

VULCAN,  27.09.2018

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                    CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier  Feszner Ștefan  Florin Jr. Velea Gabriel

Reprezentanţii Consiliului Local Vulcan în Consiliul de administraţie la nivelul  unităţilor de
învăţământ de pe raza municipiului Vulcan, au fost aleşi prin vot secret,  rezultatul votului fiind:

- Dl consilier ANDRAŞ EMIL SERGIU - 15 voturi „pentru”

- Dl consilier PETCULESCU PETRE DAN - 15 voturi „pentru”

- Dl consilier BARBU POMPILIU - 15 voturi „pentru”

-Dna consilier  BĂNCILĂ DORINA - 15 voturi „pentru”

-Dna consilier  IZSAK CRISTINA - 15 voturi „pentru”

-Dl consilier FESZNER ȘTEFAN  FLORIN - 15 voturi „pentru”

Prezenta hotărâre  a fost adoptată  în  întregime , prin vot liber exprimat, fiind exprimate
15 voturi „ pentru”


